

## KAAVA- JA YKSITYISTEIDEN TALVIHOITO

TEKLTk 05.03.2020 § 23 Valmistelija tekninen johtaja Ilkka Närhi puh. 040 769 8668

Tekninen toimi on valmistellut uusia kaavateiden sekä yksityisteiden talvihoitolinjauksia.

Tekninen toimi esittää, että Kaustisen kunnan alueen teiden talvihoito järjestetään seuraavasti 1.11.2020 alkaen:

1. Kaustisen kunta järjestää maksuttoman asemakaava-alueen asemakaavan mukaisien teiden ja kevyenliikenteen väylien talvihoidon. Kunta ei kuitenkaan talvihoida korttelien sisäisiä väyliä.

2. Kaustisen kunta järjestää avustuksena maksuttoman kunnan alueella olevan yksityistien talvihoidon, mikäli yksityistien pituus on yli 300 metriä.

Edellytyksenä kunnan avustuksen myöntämiselle tienpitoon on, että tietä koskevien asioiden hoitamista varten on perustettu tiekunta ja että tiekuntaa ja yksityistietä koskevat tiedot yksityistierekisterissä sekä tie- ja katuverkon tietojärjestelmässä ovat ajantasaiset (yksityistielaki 560/2018 § 84).

Maksuttoman talvihoitopalvelun myöntäminen edellyttää myös, että yksityistien varrella on vähintään 3 ympärivuotista pysyvää asutusta. Yksityistie talvihoidetaan vain niiltä osin, mitä ympärivuotisen asutuksen liikennöinti tarvitsee.

Tiekunnat voivat myös itse päättää, etteivät ota vastaan avustuksena kunnallista talvihoitopalvelua ja vastaavat silloin itse talvihoidosta.

Kunta ei järjestä yli 300 metrin pituisen yksityistien talvihoitoa maksusta, mikäli avustusedellytykset eivät täyty.

3. Alle 300 metriä pituisen yksityistien talvihoito on maksullista. Palvelua voi hakea hakemuksesta.

Maksullisen talvihoitopalvelun myöntäminen edellyttää sitä, että tien varrella on vähintään yksi ympärivuotinen pysyvä asutus.

Talvihoitomaksu ajalla 1.11 – 30.4 (alv 24 %)	Tien pituus
150 €	< 100 metriä
200 €	< 150 metriä
250 €	< 300 metriä

4. Kaustisen kunta järjestää avustuksena yli 150 metrin pituisen yksityisen pysyvässä asuinkäytössä olevan asuinkiinteistön ulospääsytien (pihatien) maksuttoman talvihoidon kiinteistön pihaan asti.

Pihan katsotaan alkavan ulospääsytien (pihatien) varren ensimmäisestä asuinrakennuksesta, autokatoksesta, autotallista, varastosta tai käytössä olevasta eläinsuojasta. Muussa tapauksessa pihan katsotaan ulottuvan 20 metrin päähän lämpimästä pysyvästä asuinrakennuksesta.

5. Alle 150 metrin yksityisen pysyvässä asuinkäytössä olevan asuinkiinteistön ulospääsytien (pihatien) talvihoito on maksullista. Palvelua voi hakea hakemuksesta.

Talvihoidosta kunta perii maksun kohdan 3 hinnaston mukaisesti.

6. Kunta järjestää hakemuksesta avustuksena maksuttoman aurauspalvelun kotona asuville ikääntyneille yli 70 vuotiaille ja niille kuntalaisille, joilla toimintakyky on vaikean sairauden myötä alentunut.

Talvihoitopalvelua tulee hakea Kaustisen kunnan tekniseltä toimelta. Hyväksytyin hakemuksen jälkeen palvelu on voimassa yhden talvikauden (1.11 – 30.4) kerrallaan.

7. Kunta järjestää talvihoidon liikennejärjestelmän kannalta tai liikenteellisesti merkittävälle yksityisteille, vaikka kohdan 2 kriteerit eivät täytyisikään. Tekninen toimi päättää poikkeuksien myöntämisestä.

8. Yksityisteiden sekä ulospääsytteiden talvihoito käsittää vain koneellisen aurauksen. Maksullista tai maksutonta talvihoitoa ei suoriteta, mikäli tie ei ole talvihoidettavassa kunnossa. Tien tulee olla teknisen toimen ohjeiden mukaisessa riittävässä kunnossa ja aurausviitat asennettuna siten, että talvihoito on turvallista, eikä urakoitsijalle tai kolmannelle osapuolelle aiheudu vahinkoa talvihoidosta.

9. Ulospääsytiehen liittyvää yksityistietä kunta ei talvihoida avustuksena, mikäli kohdan 2 yksityistielain edellytyksen eivät täyty, taikka talvihoitoa ei ole ostettu kohdan 3 mukaisesti.

Rakennuttamis- ja ylläpitopäällikkö John Nyman on kutsuttuna asiantuntijana asian esittelyn ajan.

Esitys tekninen johtaja Tekninen lautakunta hyväksyy kaavateiden sekä yksityisteiden talvihoitolinjauksen sekä edelleen esittää asian hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle.

Päätös Tekninen lautakunta muuttaa kohtaa kaksi: "Tiekunnat voivat myös itse päättää, etteivät ota vastaan avustuksena kunnallista talvihoitopalvelua ja vastaavat silloin itse talvihoidosta. Kunta ei tällöin maksa erillistä korvausta talvihoidon suorittamisesta".

Tekninen lautakunta hyväksyy kaavateiden sekä yksityisteiden talvihoitolinjauksen.

---